
 FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

EDITAL Nº  12  , DE  10 DE MAIO DE 2019. 

 

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – ESCS-

FEPECS-SES-DF, mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM 

CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), no uso das atribuições regimentais, considerando o 

PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS DE 

GRADUAÇÃO EM MEDICINA E ENFERMAGEM, MATRICULADOS PELO 

SISTEMA DE RESERVA DE VAGAS, NO PROGRAMA BOLSA PERMANÊNCIA, 

REFERENTE AO ANO LETIVO 2019, objeto do Edital Nº 03, de 11 de abril de 2019, 

Extrato de Edital publicado no DODF Nº 070, de 12 de abril de 2019 e disponibilizado 

na íntegra no endereço eletrônico 

http://www.fepecs.edu.br/arquivos/EditalN0311042019BP12042019.pdf, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o Resultado Final do Processo Seletivo. 

1.1. Caso o estudante apresente frequência mensal inferior a 75% (setenta e cinco por 

cento) nas atividades educacionais, o benefício da Bolsa Permanência será suspenso 

naquele mês. 

1.2. A relação dos estudantes obedece à seguinte ordem: curso, número de inscrição, 

nome do estudante e matrícula.  

 

UBIRAJARA JOSÉ PICANÇO DE MIRANDA JUNIOR 

 

ANEXO ÚNICO 

 

Medicina: 2, MARCOS VINICIUS BARBOSA COSTA, 18101091; 7, ADUILSON 

LUCA CHAGAS SATURNINO, 19101076; 11, KAROLINA RODRIGUES DA 

COSTA SANTOS, 19101068; 12, BEATRIZ DE CASTRO BARBOSA DOS 

SANTOS, 19101080; 13, LUDYMILLA FERREIRA DE CARVALHO, 19101072; 15, 

JHENIFFER PEREIRA DA CRUZ, 19101082; 16, ANA CRISTINA VERCINO DA 

SILVA, 18101084; 18, ANNA PAULA NASCIMENTO SOARES DA SILVA, 

19101055; 19, DIEGO GRUDTNER CUERDA, 14101001; 20, IZA LIMA BARROS, 

19101066; 22, JURANDI BARROZO DA SILVA JUNIOR, 16101030; 24, LEANDRO 

GUEDES SANTOS, 19101070; 25, KARLOS HENRIQUE MESSIAS RIBEIRO DO 

SANTOS, 18101064; 26, ELLEN NOGUEIRA DE CARVALHO DIAS, 19101081; 27, 

LETICIA ALVES AMORIM, 19101071; 28, MARCOS GOMES ARAUJO, 19101085; 

30, HENDRIO FREITAS DE SOUZA COSTA, 16/0131; 37, ROGERIO DUARTE 

GUIMARAES FILHO, 16/0062; 41, GUILHERME RODRIGUES MARTINS, 

17101101; 42, DEBORA RIBEIRO DE FARIAS, 18101105; 49, EMILIO 

BUTAGUENIO GOMES DOS SANTOS, 17101099; 50, ANA CAMILA MESSIAS 

DIAS, 18101097; 51, LUAN DE CASTRO FRANÇA, 19101014; 52, ADRIA 

BEATRIZ DE ALMEIDA REGO, 19101054; 55, LETÍCIA PEREIRA LIMA XAVES, 

18101062; 56, CLAYTON OLIVEIRA DE SOUSA, 19101057; 57, FRANCISCO 

VITO ARAUJO MENEZES, 15101033; 58, CASSIA CAMILLA LINS RIBEIRO, 

17101095; 59, CAROLINA BERNARDO DE ALMEIDA, 19101079; 60, 

GUILHERME MATEUS NUNES, 19101065; 61, THIAGO DE OLIVEIRA SILVA, 

19101089; 62, THAIS LORENA FERREIRA MENEZES, 16/0142; 64, KAYLLA 



HEDUARDA RODRIGUES DA COSTA, 18/01102; 65, TALES GABRIEL 

RODRIGUES DA COSTA, 17101122; 67, RAFAELA MOREIRA DE CARVALHO, 

17101088; 69, DAVID HELLSON SOUZA RODRIGUES, 19101058; 70, LETICIA 

MARQUES MAGALHAES, 19101084. 

 

Enfermagem: 1, DAIANNE LIMA FREITAS, 17102098; 3, BIANCA SOARES 

FERREIRA, 19102063; 4, ADRYA IZABELLY DOS SANTOS DUARTE, 19102057; 

5, MARIA RISSIELY SAMPAIO RODRIGUES, 19102013; 6, SAMUEL SILVA DOS 

SANTOS, 19102020; 8, JULIANA MEIRELES ALVES, 17102081; 9, RAYSSA 

JACIRA BECA FERREIRA, 17102132; 14, JOÃO VICTOR FERNANDES 

BESERRA, 19102016; 23, EVA MAIA, 17102073; 29, ANA LUISA SILVA 

PINHEIRO, 19102061; 31, KATRINE DE SOUZA SOARES, 18102081; 33, 

LUCIANGELA VASCONCELOS DA SILVA, 19102071; 34, VANESA MANUELA 

DA SILVA MONTEIRO, 19102078; 35, LILIA SAMARA DA SILVA, 19102070; 36, 

ESTER GOMES GADELHA DA SILVA, 18102068; 38, BRUNO FERNANDES DE 

ARAÚJO, 19102064; 39, SARA FREITAS DA COSTA, 19102076; 44, MARINA 

SANTOS DE ANDRADE, 19102073; 45, JORDANA BARROS PEREIRA, 19102017; 

48, WELLIANY JASIR PEREIRA DA SILVA, 19102080; 54, LUCAS DE SOUSA 

BRAZ, 18102022; 63,  VICTORIA HANNA LIMA LIRA, 19102014; 66, DAVI 

PEREIRA MARQUES, 19102065; 68, TALITA SILVA MUNIZ, 15/0092; 72, 

BRENDA STEFANY SILVA DE SOUSA, 17102097. 

 

 

 


